
CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 01 Ext: 440M

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 08/12/2016 TI: 72

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

No. 

Pr.01
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX. CL PTS

1 064 Ciro de Andrade Bezerra Hilda Trapicche FEP ABE 0 71,30 0,70 1 12

33 136 Bernardo Hartman Belle Rapsodie FEP ABE 0 73,12 1,12 2 10

30 085 Maria Luiza Douraddo Paiva Meg FEP ABE 0 73,41 1,41 3 9

3 011 João Pedro Chaves Calhantus J.Men FEP ABE 0 73,51 1,51 4 8

32 129 Alberto Augusto de Souza Neto Vivaldi CHZS FEP ABE 0 73,85 1,85 5 7

31 038 Ciro de Andrade Bezerra Fama Trapiche FEP ABE 0 74,44 2,44 6 6

19 014 Alberto Augusto de Souza Neto Carano CHZS FEP ABE 1 78,87 6,87 7 5

4 118 Alberto Augusto de Souza Neto Special Bem FEP ABE 3 84,60 12,60 8 4

5 040 Pedro Henrique Aureli Pinto Fidel Itapuã FEC ABE 4 69,37 2,63 9 3

9 114 Paulo Henrique Amorim Paulo Sl Shimart CHZS FEP ABE EL 10 0

34 078 Manuela Monteiro R. da Cunha King Pullman FHB ABE EL 10 0

6 015 Eduardo Muguett Carentos J.Men Hardman Praia Hotel FEPA CN 4 8 75,41 3,41 1 3

14 077 Jorge Luiz Passamani JLP SL Chada FEP CN 4 13 76,23 4,23 2 1

22 101 Eduardo Pinheiro Benevides Samiro D`roussey FEC JC B 0 72,06 0,06 1 15

10 081 Tatiana Delacave Dias LF Baviera FEP JC B 0 69,86 2,14 2 13

25 016 Giovana Baptista Braz Carnutt FEEP JC B 0 74,46 2,46 3 12

21 093 Tatiana Delacave Dias Quero Muito FEP JC B 1 66,26 5,74 4 11

23 012 Guilherme Frata Cintra Calvador FPH JC B 1 65,48 6,52 5 10

15 009 Giovana Baptista Braz Brasil FEEP JC B 1 65,01 6,99 6 9

18 107 Maria Gabrielle Sampaio Souza Sir Sundance BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 4 70,40 1,60 7 8

27 033 Beatriz Oliveira de A.Pitanga de Azevedo Emily BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 4 70,28 1,72 8 7

24 017 Larissa Pinheiro Neves Carolina BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 4 69,70 2,30 9 6

2 084 Giovana Baptista Braz MC Zara FEEP JC B 4 68,86 3,14 10 5

26 125 Maria Eduarda Leal Nepomuceno Valentina Selecta FEP JC B 5 67,66 4,34 11 4

11 010 Guilherme Frata Cintra Caçadora FPH JC B 5 67,65 4,35 12 3

20 041 Ceres Ma. DeSouza Leão Filos FEP JC B EL EL 0

17 080 Juliana Vitalino Trajano Lars FEP JC B DES DES 0

7 053 Vinicius Rocha Gomes Harafah Agha Kan FNEE MMR 0 70,20 1,80 1 8

13 065 Sergio Queiroz Filho Iliaco J.Men FEP MMR 0 69,89 2,11 2 6

29 062 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafh Corylus FNEE MMR 0 68,78 3,22 3 5

16 055 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafah Carprice FNEE MMR 1 66,26 5,74 4 4

12 127 Guilherme Barros Lins Visconde FEP MMR 4 71,26 0,74 5 3

28 139 Guilherme Barros Lins Marco D FEP MMR 4 70,93 1,07 6 2

8 030 Arthur Guimarães Honorato JLP Diamante FEPA MMR 6 63,86 8,14 7 1

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: DESEMPATE, TABELA A, ART. 238.2.2; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.
PR.01 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 01

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 08/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

No. 

Pr.01
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO FALTAS TEMPO CL. PTS

36 110 Paulo Henrique Borges Santos SL Inclemente FEP AM B 0 DT 0 27,87 1 8

39 048 Lisa Michele Tosto GR Gandhi FHB AM B 0 DT 0 28,58 2 6

40 054 Paulo Gomes Harafah Astrid FNEE AM B 0 DT 4 30,25 3 5

38 112 Bernardo Tosto SL Sachem II FHB AM B 4 71,38 4 4

35 096 Darlei Rochelle de Sá Red Bull do Atlântico FHSE AM B 8 60,94 5 3

37 035 Julia Guedes de Arruda Falcão Falcão FEP AM B 8 71,82 6 2

34 056 Paulo Gomes Harafah Clinton FNEE AM B EL 7 0

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: DESEMPATE, TABELA A, ART. 238.2.2; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.
DESEMPATE PR.01 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRINCIPAL - 0,90M PROVA 02 Ext: 440M

CATEGORIA: ESCOLA PRINCIPAL DATA: 08/12/2016 TI: 72

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,90 M X 1,00 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.02
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

17 097 Murilo Hartmann Riachuelo FEP EPRINC 0 72,09 0,09 1 18

5 028 Yasmin Braun Cri de Couer Z do Atlântico FHSE EPRINC 0 72,09 0,09 1 18

19 044 Luciana Iunes Fofoca FEP EPRINC 0 71,69 0,31 3 16

1 118 Maria Luiza Duque Poggi Special Bem FEP EPRINC 0 71,65 0,35 4 15

11 129 Amanda Tavares de Carvalho Vivaldi CHZS FEP EPRINC 0 72,45 0,45 5 14

10 046 Sofia Baptista Uliana Fox Lady FEEP EPRINC 0 71,03 0,97 6 13

22 121 Yasmin Braun Toucha do Atlântico FHSE EPRINC 0 70,52 1,48 7 12

13 091 Maria Luiza Duque Poggi Point Boy J.Men FEP EPRINC 0 70,44 1,56 8 11

12 086 Maria de Lourdes Monteiro Alves Orion do Atlântico FHSE EPRINC 0 70,11 1,89 9 10

18 112 Kaio Tosto SL Sachem II FHB EPRINC 0 69,59 2,41 10 9

20 065 Giliane Funine Iliaco J.Men FEP EPRINC 0 68,10 3,90 11 8

21 113 Camila Gomes Brito Sl Safo CHZS FEP EPRINC 1 67,49 4,51 12 7

7 067 Camila Gomes Brito Imperador CHZS FEP EPRINC 1 66,83 5,17 13 6

2 004 Luciana Iunes Astro FEP EPRINC 2 80,09 8,09 14 5

6 142 Karla Avelar Lys CHZS FEP EPRINC 4 69,89 2,11 15 4

8 096 Roberto Trindade Red Bull do Atlântico FHSE EPRINC 5 78,53 6,53 16 3

9 040 Luiz Gustavo Fidel Itapuã FEC EPRINC 8 68,64 3,36 17 2

4 089 Giliane Funine Partakus FEP EPRINC EL 72,00 18 0

3 051 Pedro Eduardo Teixeira Guimor FNEE HC 0 71,63 0,37  -  -

16 108 Pedro Eduardo Teixeira Sl Bailo FNEE HC 0 72,41 0,41  -  -

14 116 Sergio Queiroz Filho SL Verdadeiro FEP HC 4 70,08 1,92  -  -

15 080 Cel. Weldom Nogueira Lars FEP HC EL  -  -

PR.02 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 03 Ext: 320

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 08/12/2016 TI: 52

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.03
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

10 117 Alexssandro Costa da Silva SL Virta FEP EPREL 0 52,21 0,21 1 46

39 129 Maria Luiza F.F. Alves Vivaldi CHZS FEP EPREL 0 52,25 0,25 2 44

25 115 Andreza Laiz Berho Sl Urato II FEP EPREL 0 52,26 0,26 3 42,5

41 122 Clara Duque Poggi Trampolim CHZS FEP EPREL 0 51,74 0,26 3 42,5

4 036 Leonardo Ferraz Vieira Falcon FEP EPREL 0 52,42 0,42 5 41

3 141 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Imperador FNEE EPREL 0 51,46 0,54 6 40

34 021 Leonardo Ferraz Vieira Chapolin FEP EPREL 0 51,45 0,55 7 39

43 100 Bianka Gomes Soares Salamandra Furiosa FEP EPREL 0 52,62 0,62 8 38

15 042 Bianka Gomes Soares Fire FEP EPREL 0 52,67 0,67 9 37

44 115 Leonardo Ferraz Vieira Sl Urato II FEP EPREL 0 52,72 0,72 10 36

32 036 Siiri Oinenon Falcon FEP EPREL 0 52,80 0,80 11 35

7 115 Pedro Augusto de Freitas Lima SL Urato II FEP EPREL 0 51,18 0,82 12 34

12 144 Maria Luiza F.F. Alves Toulouse CHZS FEP EPREL 0 52,89 0,89 13 33

46 013 João Pedro da Fonte Ferreira Cando FEP EPREL 0 52,94 0,94 14 32

30 098 Ana Cecília de Queiroz Bastos Ricardinho FEP EPREL 0 52,99 0,99 15 31

31 102 Maria Helena Vasconcelos Sarajane FNEE EPREL 0 50,86 1,14 16 30

38 117 Ruan Leandro de Andrade Barros SL Virta FEP EPREL 0 50,76 1,24 17 29

42 504 Ana Luiza Jacome França Campos Pisc FEPA EPREL 0 50,49 1,51 18 28

26 120 Caio Teixeira Franco Castelo Branco Thor FEC EPREL 0 53,62 1,62 19 27

6 034 Julia Chade Faizão CHZS FEP EPREL 0 53,65 1,65 20 26

14 118 Clara Duque Poggi Special Bem FEP EPREL 0 53,77 1,77 21 25

23 034 Maria Luiza F.F. Alves Faizão CHZS FEP EPREL 0 53,80 1,80 22 24

18 122 Julia Chade Trampolim CHZs FEP EPREL 0 53,95 1,95 23 23

5 094 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Raio II FEP EPREL 0 54,31 2,31 24 22

40 098 Briza Gomes de Lira Ricardinho FEP EPREL 0 54,39 2,39 25 21

24 003 Alex de Araújo Barros Apache FEP EPREL 0 54,41 2,41 26 20

19 117 Felipe de Souza SL Virta FEP EPREL 0 49,39 2,61 27 19

8 057 Dila Gomes Harafah Drambuí FNEE EPREL 0 54,83 2,83 28 17,5

11 133 Luisa Oliveira Costa Meneses Xuxa FHSE EPREL 0 54,83 2,83 28 17,5

17 036 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Falcon FEP EPREL 1 55,32 3,32 30 16

35 094 Tiago Stamford Raio II FEP EPREL 1 55,48 3,48 31 15

27 035 Bianka Gomes Soares Falcão FEP EPREL 1 55,58 3,58 32 14

29 045 Davi Iunes Souza Folli Marrom FEP EPREL 1 55,61 3,61 33 13

13 021 Andreza Laiz Berho Chapolin FEP EPREL 1 55,78 3,78 34 12

36 003 Isaac Henrique da Silva Apache FEP EPREL 1 55,88 3,88 35 11

2 102 Alonso Brasil de Souza Monteiro Sarajane FNEE EPREL 1 56,64 4,64 36 10

1 003 Jean Correa Sarmento Apache FEP EPREL 1 58,28 6,28 37 9

PR.03 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 03 Ext: 320

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 08/12/2016 TI: 52

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.03
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

22 094 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Raio II FEP EPREL 1 58,30 6,30 38 8

28 051 Alonso Brasil de Souza Monteiro Guilmor FNEE EPREL 2 60,07 8,07 39 7

16 102 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Sarajane FNEE EPREL 5 48,68 3,32 40 6

9 148 Leandro Gomes da Silva Hercules FEP EPREL 8 68,96 16,96 41 5

20 018 Pedro Augusto de Freitas Lima Cash FEP EPREL EL 42 0

21 098 Sabrina da Silva Nunes Ricardinho FEP EPREL EL 42 0

33 023 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Cherri FNEE EPREL DES 42 0

37 018 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Cash FEP EPREL EL 42 0

45 141 Alonso Brasil de Souza Monteiro Imperador FNEE EPREL FF  - 0

PR. 03 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESPECIAL - 1,30M PROVA 04 Ext: 490

CATEGORIAS: PJR, JC TOP, AM TOP, M TOP, CN07 E ABE1,30 DATA: 08/12/2016 TC: 84

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,30 M X 1,50 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.04
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS

5 049 Paulo Miranda Guabi Zen Método FEP ABE 4 78,01 1 2

2 104 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Butterfly FEP AM TOP 0 81,37 1 3

12 105 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Svalebos Caradosso FEP AM TOP 13 101,51 2 1

6 103 Matheus Paulinelli Serafina do Atlântico FHSE AM TOP FF  - 0

3 027 Renata Rios de Oliveira Pimenta Lima Corina G FHB JC TOP 8 81,37 1 2

9 007 Matheus Pasos Queiroz BF Cooler FHB JC TOP FF  - 0

8 058 João Manoel Caminha Gentile Harafah Itamaraty FNEE PJR 10 88,76 1 2

11 047 Yuri Conde Garcia GB Quick Silver do Atlântico FHSE SRESP 0 78,57 1 6

7 073 Jorge Luiz Passamani JLP Fantasia Trapiche FEP SRESP 0 82,59 2 4

4 019 Alberto Augusto de Souza Neto Cassilano CHZS FEP SRESP 1 85,18 3 3

1 028 Yuri Conde Garcia Cri de Couer Z do Atlântico FHSE SRESP 8 76,17 4 2

10 032 Maria Luiza D.Paiva Donritter do Cach FEP SRESP 8 81,81 5 1

PR. 04 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,20M PROVA 05 Ext: 380

CATEGORIAS: MR, JC, AM, M, CN06 E ABE1,20 DATA: 08/12/2016 TC: 66

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - DESEMPATE, TABELA A, ART. 238.2.2. ALTURA: 1,20 M X 1,40 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.05
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO FALTAS TEMPO CL. PTS.

10 043 Henry Hardman Virgolino Floriano J.M. Hardman Praia Hotel FEPA ABE 0 DT 0 33,78 1 8

18 076 Jorge Luiz Passamani JLP S.N. Bisccoito FEP ABE 0 DT FF 2 6

8 088 Andre Felipe Ferreira Palm do Anjo FEP ABE 4 62,44 3 5

15 100 Maria Luiza D.Paiva Salamandra Furiosa FEP ABE 4 65,11 4 4

9 074 Jorge Luiz Passamani JLP Lantana J.Men FEP ABE 5 66,71 5 3

12 131 Yuri Conde Garcia Winnipeg do Atlântico FHSE ABE 5 66,83 6 2

2 099 Maria Luiza D.Paiva Romana J.Mmen FEP ABE 5 67,51 7 1

14 137 Felipe Pessoa de Resende Silva Bonno SN FEERJ AM 0 DT 0 39,64 1 7

16 020 Aida de Mendonça Nunes Cavalo Marinho Gallena Faz Atleta FHB AM 0 DT 0 40,04 2 5

3 026 Carlos Avelar Coriando CHZS FEP AM 8 61,81 3 4

13 022 Carlos Avelar Chello CHZS FEP AM 14 70,74 4 3

4 095 Hermano Pontes de Miranda Neto Rarus Trapiche FEP AM 16 63,00 5 2

5 001 Ricardo Leoni Maffei Amareto J.men FPH AM EL 6 0

1 072 Jorge Luiz Passamani JLP Cassino Toyale C J.Men FEP CN 6 10 87,36 1 2

17 124 Amada Crescêncio Pedrosa Ultimate Metodo FEP JC 0 DT 0 34,58 1 6

11 069 Sarah Orit Siveira Erel Jaddore Montana Siel Camará FEC JC 4 65,74 2 4

7 025 Gabriel Baptista Braz Codex De La Vie FEEP JC 8 65,82 3 3

6 132 Gabriela Figueiredo Passerat de Silans X Mariachi Vila Fal FEPA JC 9 67,65 4 2

19 031 Gabriel Baptista Braz Donatella H2O FEEP JC EL 5 0

PR. 05 CATEG.DESEMPATE



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,10M - CATEGORIA PROVA 06 Ext: 380

CATEGORIAS: PMR, JC A, AM A, M A, CN05 E ABE1,10 DATA: 08/12/2016 TC: 66

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,10 M X 1,30 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.06
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS

24 111 Anderson Silva SL Sabele FEP ABE 0 58,94 1 10

33 050 Pedro Eduardo Teixeira Guapo Trapiche FNEE ABE 0 63,89 2 8

9 052 Ciro de Andrade Bezerra Hana Trapiche FEP ABE 0 64,76 3 7

17 130 Pedro Eduardo Teixeira VT Oliver FNEE ABE 2 71,64 4 6

15 075 Jorge Luiz Passamani JLP Rasputim J.Men FEP ABE 3 75,52 5 5

27 145 Paulo Miranda SL Sommet II FEP ABE 4 56,47 6 4

2 140 Alberto Augusto de Souza Neto SL Idolo FEP ABE 4 62,79 7 3

1 079 Paulo Miranda Lamendor CHZS FEP ABE 4 64,37 8 2

20 087 Cel.Weldon Nogueira Orion Orame FEP ABE 10 73,44 9 1

22 031 Gabriel Baptista Braz Donatela H20 FEEP ABE FF  - 0

30 143 Camila Ferreira Jimmy Bean FEP AM A 4 57,71 1 6

7 005 Victoria Ortal  Silveira Erel Avohai Siel Camará FEC AM A 4 59,72 2 4

16 029 Gabriela Duque Cusco HV FEP AM A 4 60,72 3 3

36 001 Ricardo Leoni Maffei Amareto J.men FPH AM A 8 62,95 4 2

23 039 Gustavo Gomes Rabelo Fator Trapiche FEP AM A 9 84,57 5 1

5 078 Manuela Monteiro R. da Cunha King Pullman FHB CN 5 11 75,51 1 2

26 024 Nathalia de A. Bezerra Cobre Trapiche FEP JC A 4 60,48 1 9

32 008 Antonio Victor Miranda Brad Pitt FEP JC A 4 61,00 2 7

25 063 Sabrina Michelle Tosto Heide Van Petro Bahia Faz Atleta FHB JC A 8 55,04 3 6

35 109 Marcelo Campos SL Iluminada do Atlântico FHSE JC A 8 57,99 4 5

21 083 João Pedro Lopes Madama Chin Chin FEPA JC A 8 62,19 5 4

3 037 Bruna Resende Muniz Fama Astro FEP JC A 10 71,66 6 3

8 060 Fernanda Raquel Ramos Coelho Harafah Sauvage FNEE JC A 17 82,52 7 2

11 147 Antonio Victor Miranda Vitoria FEP JC A EL 8 0

19 006 Henrique Maranhão Baluestre FEP PMR 0 48,34 1 13

18 088 João Felipe A. M. Gomes Palm do Anjo FEP PMR 0 49,09 2 11

4 092 João Felipe A. M. Gomes Princess Calato FEP PMR 0 50,07 3 10

10 119 Henrique Maranhão Straus da Barra FEP PMR 0 51,42 4 9

13 126 João Marcelo Monte Santos Viptown CHZS FEP PMR 0 52,57 5 8

6 068 João Pedro Chaves Indiara  J.Men FEP PMR 0 53,95 6 7

34 059 Beatriz Miranda Porto Harafah Saphira FNEE PMR 0 54,68 7 6

28 106 João Marcelo Monte Santos Sil Vousplait CHZS FEP PMR 4 54,83 8 5

31 002 Henrique Maranhão Amicci FEP PMR 4 60,63 9 4

29 090 João Felipe A. M. Gomes Pia Lota FEP PMR 6 73,85 10 3

12 014 Paulo Henrique Amorim Paulo Carano CHZS FEP PMR 8 65,79 11 2

14 061 Beatriz Miranda Porto Harafah Zarfield FNEE PMR EL 12 0

PR. 06 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 07 Ext: 390

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 09/12/2016 TI: 64

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

No. 

Pr.07
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX. CL PTS

1 038 Ciro de Andrade Bezerra Fama Trapiche FEP ABE 0 62,25 1,75 1 8

6 082 Alberto Augusto de Souza Neto M&M Sacha FEP ABE 0 65,99 1,99 2 6

7 011 João Pedro Chaves Calhantus J.Men FEP ABE 0 61,27 2,73 3 5

15 064 Ciro de Andrade Bezerra Hilda Trapicche FEP ABE 0 60,78 3,22 4 4

5 040 Pedro Henrique Aureli Pinto Fidel Itapuã FEC ABE 1 60,06 3,94 5 3

4 114 Paulo Henrique Amorim Paulo Sl Shimart CHZS FEP ABE 1 58,97 5,03 6 2

2 018 Claudio Gomes Cash FEP ABE 4 63,25 0,75 7 1

10 015 Eduardo Muguett Carentos J.Men Hardman Praia Hotel FEPA CN 4 4 63,45 0,55 1 3

9 077 Jorge Luiz Passamani JLP SL Chada FEP CN 4 4 64,60 0,60 2 1

24 010 Guilherme Frata Cintra Caçadora FPH JC B 0 64,33 0,33 1 16

16 084 Giovana Baptista Braz MC Zara FEEP JC B 0 64,52 0,52 2 14

26 016 Giovana Baptista Braz Carnutt FEEP JC B 0 62,34 1,66 3 13

23 033 Beatriz Oliveira de A.Pitanga de Azevedo Emily BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 0 61,10 2,90 4 12

22 017 Larissa Pinheiro Neves Carolina BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 1 60,77 3,23 5 11

18 085 Bruna Muniz Meg FEP JC B 1 60,73 3,27 6 10

25 081 Tatiana Delacave Dias LF Baviera FEP JC B 1 60,68 3,32 7 9

8 012 Guilherme Frata Cintra Calvador FPH JC B 1 59,63 4,37 8 8

12 093 Tatiana Delacave Dias Quero Muito FEP JC B 1 58,43 5,57 9 7

3 009 Giovana Baptista Braz Brasil FEEP JC B 1 58,23 5,77 10 6

19 107 Maria Gabrielle Sampaio Souza Sir Sundance BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 6 74,41 10,41 11 5

11 041 Ceres Ma. DeSouza Leão Filos FEP JC B EL 12 0

13 080 Juliana Vitalino Trajano Partakus FEP JC B EL 12 0

14 125 Maria Eduarda Leal Nepomuceno Valentina Selecta FEP JC B EL 12 0

20 101 Eduardo Pinheiro Benevides Samiro D`roussey FEC JC B EL 12 0

31 053 Vinicius Rocha Gomes Harafah Agha Kan FNEE MMR 0 62,85 1,15 1 8

29 127 Guilherme Barros Lins Visconde FEP MMR 0 61,85 2,15 2 6

30 062 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafh Corylus FNEE MMR 0 61,63 2,37 3 5

17 139 Guilherme Barros Lins Marco D FEP MMR 0 61,09 2,91 4 4

28 065 Sergio Queiroz Filho Iliaco J.Men FEP MMR 1 60,90 3,10 5 3

21 055 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafah Carprice FNEE MMR 1 60,31 3,69 6 2

27 030 Arthur Guimarães Honorato JLP Diamante FEPA MMR 1 58,64 5,36 7 1

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.
PR.07 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 07 Ext: 390

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 09/12/2016 TI: 64

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

No. 

Pr.07
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX. CL PTS

36 035 Julia Guedes de Arruda Falcão Falcão FEP AM B 0 56,37 1 8

32 056 Paulo Gomes Harafah Clinton FNEE AM B 0 59,13 2 6

37 048 Lisa Michele Tosto GR Gandhi FHB AM B 4 50,73 3 5

38 110 Paulo Henrique Borges Santos SL Inclemente FEP AM B 4 53,23 4 4

34 096 Darlei Rochelle de Sá Red Bull do Atlântico FHSE AM B 8 56,61 5 3

35 054 Paulo Gomes Harafah Astrid FNEE AM B 12 49,80 6 2

33 112 Bernardo Tosto SL Sachem II FHB AM B EL 7 0

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

PR.07 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRINCIPAL - 0,90M PROVA 08 Ext: 390

CATEGORIA: ESCOLA PRINCIPAL DATA: 09/12/2016 TI: 64

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,90 M X 1,00 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.08
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

10 046 Sofia Baptista Uliana Fox Lady FEEP EPRINC 0 63,89 63,89 1 20

9 040 Luiz Gustavo Fidel Itapuã FEC EPRINC 0 62,76 62,76 2 18

19 044 Luciana Iunes Fofoca FEP EPRINC 0 62,59 62,59 3 17

11 129 Amanda Tavares de Carvalho Vivaldi CHZS FEP EPRINC 0 62,56 62,56 4 16

12 086 Maria de Lourdes Monteiro Alves Orion do Atlântico FHSE EPRINC 0 62,54 62,54 5 15

6 142 Karla Avelar Lys CHZS FEP EPRINC 0 62,32 62,32 6 14

5 028 Yasmin Braun Cri de Couer Z do Atlântico FHSE EPRINC 0 61,89 61,89 7 13

8 096 Roberto Trindade Red Bull do Atlântico FHSE EPRINC 0 61,86 61,86 8 12

21 113 Camila Gomes Brito Sl Safo CHZS FEP EPRINC 0 61,83 61,83 9 11

17 097 Murilo Hartmann Riachuelo FEP EPRINC 0 61,66 61,66 10 10

22 121 Yasmin Braun Toucha do Atlântico FHSE EPRINC 0 61,61 61,61 11 9

1 118 Maria Luiza Duque Poggi Special Bem FEP EPRINC 1 60,83 60,83 12 8

2 004 Luciana Iunes Astro FEP EPRINC 1 67,27 67,27 13 7

4 089 Giliane Funine Partakus FEP EPRINC 1 59,77 59,77 14 6

13 091 Maria Luiza Duque Poggi Point Boy J.Men FEP EPRINC 1 58,74 58,74 15 5

18 112 Kaio Tosto SL Sachem II FHB EPRINC 1 58,05 58,05 16 4

20 065 Giliane Funine Iliaco J.Men FEP EPRINC 1 57,93 57,93 17 3

7 067 Camila Gomes Brito Imperador CHZS FEP EPRINC 8 65,53 65,53 18 2

504 Ana Luiza Jacome França Campos Pisc FEPA EPRINC EL 19 0

041 Maria Luiza D.Paiva Filos FEP HC 0 63,54 63,54

14 116 Sergio Queiroz Filho SL Verdadeiro FEP HC 0 62,20 62,20

3 051 Pedro Eduardo Teixeira Guilmor FNEE HC 0 61,98 61,98

16 108 Pedro Eduardo Teixeira Sl Bailo FNEE HC 1 67,54 67,54

023 Pedro Eduardo Teixeira Cherrie FNEE HC 1 68,04 68,04

PR.08 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 09 Ext: 380

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 09/12/2016 TI: 63

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.09
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

39 129 Maria Luiza F.F. Alves Vivaldi CHZS FEP EPREL 0 63,22 256,78 1 46

40 098 Briza Gomes de Lira Ricardinho FEP EPREL 0 62,76 257,24 2 44

2 102 Alonso Brasil de Souza Monteiro Sarajane FNEE EPREL 0 63,34 256,66 3 43

11 133 Luisa Oliveira Costa Meneses Xuxa FHSE EPREL 0 62,63 257,37 4 42

24 003 Alex de Araújo Barros Apache FEP EPREL 0 62,41 257,59 5 41

27 035 Bianka Gomes Soares Falcão FEP EPREL 0 62,20 257,80 6 40

8 057 Dila Gomes Harafah Drambuí FNEE EPREL 0 62,02 257,98 7 39

22 094 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Raio II FEP EPREL 0 64,10 255,90 8 38

5 094 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Raio II FEP EPREL 0 61,78 258,22 9 37

28 051 Alonso Brasil de Souza Monteiro Guilmor FNEE EPREL 0 61,46 258,54 10 36

35 094 Tiago Stamford Raio II FEP EPREL 0 60,97 259,03 11 35

18 122 Julia Chade Trampolim CHZs FEP EPREL 0 60,88 259,12 12 34

10 117 Alexssandro Costa da Silva SL Virta FEP EPREL 0 60,78 259,22 13 32,5

29 045 Davi Iunes Souza Folli Marrom FEP EPREL 0 60,78 259,22 13 32,5

12 144 Maria Luiza F.F. Alves Toulouse CHZS FEP EPREL 0 60,45 259,55 15 31

41 122 Clara Duque Poggi Trampolim CHZS FEP EPREL 0 60,34 259,66 16 30

46 013 João Pedro da Fonte Ferreira Cando FEP EPREL 0 60,33 259,67 17 29

7 115 Pedro Augusto de Freitas Lima SL Urato II FEP EPREL 1 59,63 260,37 18 28

14 118 Clara Duque Poggi Special Bem FEP EPREL 1 66,41 253,59 19 27

31 102 Maria Helena Vasconcelos Sarajane FNEE EPREL 1 59,57 260,43 20 26

15 042 Bianka Gomes Soares Fire FEP EPREL 1 59,45 260,55 21 25

13 021 Andreza Laiz Berho Chapolin FEP EPREL 1 59,06 260,94 22 24

43 100 Bianka Gomes Soares Salamandra Furiosa FEP EPREL 1 58,84 261,16 23 23

1 003 Jean Correa Sarmento Apache FEP EPREL 1 67,49 252,51 24 22

146 Maria Eduarda Kami Solene FEP EPREL 1 58,30 261,70 25 21

6 034 Julia Chade Faizão CHZS FEP EPREL 1 58,20 261,80 26 20

4 036 Leonardo Ferraz Vieira Falcon FEP EPREL 1 57,45 262,55 27 18,5

34 021 Leonardo Ferraz Vieira Chapolin FEP EPREL 1 57,45 262,55 27 18,5

32 036 Siiri Oinenon Falcon FEP EPREL 1 57,33 262,67 29 17

19 117 Felipe de Souza SL Virta FEP EPREL 1 57,23 262,77 30 16

26 120 Caio Teixeira Franco Castelo Branco Thor FEC EPREL 1 57,03 262,97 31 15

37 018 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Cash FEP EPREL 1 69,27 250,73 32 14

44 115 Leonardo Ferraz Vieira Sl Urato II FEP EPREL 1 56,22 263,78 33 13

25 115 Andreza Laiz Berho Sl Urato II FEP EPREL 1 56,00 264,00 34 12

38 117 Ruan Leandro de Andrade Barros SL Virta FEP EPREL 2 55,31 264,69 35 11

16 102 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Sarajane FNEE EPREL 2 54,07 265,93 36 10

PR.09 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 09 Ext: 380

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 09/12/2016 TI: 63

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.09
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

20 018 Pedro Augusto de Freitas Lima Cash FEP EPREL 4 61,56 258,44 37 9

36 003 Isaac Henrique da Silva Apache FEP EPREL 4 64,55 255,45 38 8

33 023 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Cherri FNEE EPREL 5 59,95 260,05 39 7

17 036 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Falcon FEP EPREL 6 71,16 248,84 40 6

30 098 Ana Cecília de Queiroz Bastos Ricardinho FEP EPREL 9 85,24 234,76 41 5

9 148 Leandro Gomes da Silva Hercules FEP EPREL 12 79,86 240,14 42 4

3 141 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Imperador FNEE EPREL 14 86,80 233,20 43 3

21 098 Sabrina da Silva Nunes Ricardinho FEP EPREL EL 44 0

23 034 Maria Luiza F.F. Alves Faizão CHZS FEP EPREL EL 44 0

PR.09 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESPECIAL - 1,30M PROVA 10 Ext: 440

CATEGORIAS: PJR, JC TOP, AM TOP, M TOP, CN07 E ABE1,30 DATA: 09/12/2016 TC: 76

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - DESEMPATE, TABELA A, ART. 238.2.2. ALTURA: 1,30 M X 1,50 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.10
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO FALTAS TEMPO CL. PTS

12 049 Paulo Miranda Guabi Zen Método FEP ABE 0 DT 0 33,99 1 2

6 103 Matheus Paulinelli Serafina do Atlântico FHSE AM TOP 0 DT 4 36,83 1 4

10 104 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Butterfly FEP AM TOP 4 74,70 2 2

3 105 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Svalebos Caradosso FEP AM TOP 6 80,38 3 1

9 027 Renata Rios de Oliveira Pimenta Lima Corina G FHB JC TOP 0 DT 4 36,32 1 3

5 007 Matheus Pasos Queiroz BF Cooler FHB JC TOP 4 74,86 2 1

2 058 João Manoel Caminha Gentile Harafah Itamaraty FNEE PJR 13 77,69 1 2

13 047 Yuri Conde Garcia GB Quick Silver do Atlântico FHSE SRESP 0 DT 0 33,21 1 7

7 028 Yuri Conde Garcia Cri de Couer Z do Atlântico FHSE SRESP 0 DT 0 35,60 2 5

11 019 Alberto Augusto de Souza Neto Cassilano CHZS FEP SRESP 0 DT 0 36,05 3 4

1 131 Yuri Conde Garcia Winnipeg do Atlântico FHSE SRESP 4 75,00 4 3

4 032 Maria Luiza D.Paiva Donritter do Cach FEP SRESP 8 71,23 5 2

8 073 Jorge Luiz Passamani JLP Fantasia Trapiche FEP SRESP 12 71,31 6 1

DESEMPATE PR.10 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,20M PROVA 11 Ext: 450

CATEGORIAS: MR, JC, AM, M, CN06 E ABE1,20 DATA: 09/12/2016 TC: 78

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,20 M X 1,40 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.11
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS.

9 074 Jorge Luiz Passamani JLP Lantana J.Men FEP ABE 0 63,35 1 6

10 043 Henry Hardman Virgolino Floriano J.M. Hardman Praia Hotel FEPA ABE 4 63,42 2 4

2 099 Maria Luiza D.Paiva Romana J.Mmen FEP ABE 4 63,66 3 3

18 076 Jorge Luiz Passamani JLP S.N. Bisccoito FEP ABE 4 66,38 4 2

15 100 Maria Luiza D.Paiva Salamandra Furiosa FEP ABE 4 76,30 5 1

13 022 Carlos Avelar Chello CHZS FEP AM 0 63,62 1 7

14 137 Felipe Pessoa de Resende Silva Bonno SN FEERJ AM 0 67,97 2 5

16 020 Aida de Mendonça Nunes Cavalo Marinho Gallena Faz Atleta FHB AM 0 76,30 3 4

3 026 Carlos Avelar Coriando CHZS FEP AM 4 65,04 4 3

4 095 Hermano Pontes de Miranda Neto Rarus Trapiche FEP AM 9 96,25 5 2

5 001 Ricardo Leoni Maffei Amareto J.men FPH AM EL 6 0

1 072 Jorge Luiz Passamani JLP Cassino Toyale C J.Men FEP CN 6 7 89,77 1 2

17 124 Amada Crescêncio Pedrosa Ultimate Metodo FEP JC 0 61,26 1 6

6 132 Gabriela Figueiredo Passerat de Silans X Mariachi Vila Fal FEPA JC 0 67,09 2 4

11 069 Sarah Orit Siveira Erel Jaddore Montana Siel Camará FEC JC 12 77,79 3 3

7 025 Gabriel Baptista Braz Codex De La Vie FEEP JC 16 67,16 4 2

19 031 Gabriel Baptista Braz Donatella H2O FEEP JC DESC. 5 0

PR.11 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,10M PROVA 12 Ext: 440

CATEGORIAS: PMR, JC A, AM A, M A, CN05 E ABE1,10 DATA: 09/12/2016 TC: 76

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - DESEMPATE, TABELA A, ART. 238.2.2. ALTURA: 1,10 M X 1,30 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.12
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO FALTAS TEMPO CL. PTS

9 111 Anderson Silva SL Sabele FEP ABE 0 DT 0 35,68 1 9

15 145 Paulo Miranda SL Sommet II FEP ABE 0 DT 0 36,07 2 7

1 079 Paulo Miranda Lamendor CHZS FEP ABE 0 DT 1 40,58 3 6

4 140 Alberto Augusto de Souza Neto SL Idolo FEP ABE 1 76,76 4 5

8 050 Pedro Eduardo Teixeira Guapo Trapiche FNEE ABE 4 72,80 5 4

3 075 Jorge Luiz Passamani JLP Rasputim J.Men FEP ABE 5 79,97 6 3

7 052 Ciro de Andrade Bezerra Hana Trapiche FEP ABE 9 76,15 7 2

2 087 Cel.Weldon Nogueira Orion Orame FEP ABE 12 70,91 8 1

13 039 Gustavo Gomes Rabelo Fator Trapiche FEP AM A 0 DT 0 35,34 1 5

14 143 Camila Ferreira Jimmy Bean FEP AM A 0 DT 4 35,95 2 3

12 005 Victoria Ortal  Silveira Erel Avohai Siel Camará FEC AM A 8 70,32 3 2

11 029 Gabriela Duque Cusco HV FEP AM A EL 4 0

16 078 Manuela Monteiro R. da Cunha King Pullman FHB CN 5 2 81,27 1 2

26 024 Nathalia de A. Bezerra Cobre Trapiche FEP JC A 0 DT 1 40,19 1 8

25 008 Antonio Victor Miranda Brad Pitt FEP JC A 8 88,81 2 6

24 037 Bruna Resende Muniz Fama Astro FEP JC A 8 89,28 3 5

5 147 Antonio Victor Miranda Vitoria FEP JC A 8 89,76 4 4

23 109 Marcelo Campos SL Iluminada do Atlântico FHSE JC A 12 74,51 5 3

19 083 João Pedro Lopes Madama Chin Chin FEPA JC A 13 76,94 6 2

17 060 Fernanda Raquel Ramos Coelho Harafah Sauvage FNEE JC A EL 7 0

32 088 João Felipe A. M. Gomes Palm do Anjo FEP PMR 0 DT 0 33,91 1 13

30 059 Beatriz Miranda Porto Harafah Saphira FNEE PMR 0 DT 0 36,31 2 11

31 126 João Marcelo Monte Santos Viptown CHZS FEP PMR 0 DT 4 31,69 3 10

21 106 João Marcelo Monte Santos Sil Vousplait CHZS FEP PMR 0 DT 4 32,94 4 9

22 092 João Felipe A. M. Gomes Princess Calato FEP PMR 0 DT 4 32,99 5 8

28 068 João Pedro Chaves Indiara  J.Men FEP PMR 0 DT 4 33,62 6 7

27 014 Paulo Henrique Amorim Paulo Carano CHZS FEP PMR 0 DT 8 43,83 7 6

6 002 Henrique Maranhão Amicci FEP PMR 4 68,00 8 5

29 006 Henrique Maranhão Baluestre FEP PMR 4 70,00 9 4

10 090 João Felipe A. M. Gomes Pia Lota FEP PMR 8 71,59 10 3

18 119 Henrique Maranhão Straus da Barra FEP PMR 9 93,80 11 2

20 061 Beatriz Miranda Porto Harafah Zarfield FNEE PMR EL 12 0

DESEMPATE PR.12 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 13 EXT.: 420

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 10/12/2016 TI: 68

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA TC: 72

No. 

Pr.13
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX. CL PTS

4 114 Paulo Henrique Amorim Paulo Sl Shimart CHZS FEP ABE 0 67,09 0,91 1  -

2 018 Claudio Gomes Cash FEP ABE 0 66,31 1,69 2  -

108 Pedro Eduardo Teixeira SL Bailo FEP ABE 0 70,33 2,33 3  -

15 064 Ciro de Andrade Bezerra Hilda Trapicche FEP ABE 4 68,49 0,49 4  -

1 038 Ciro de Andrade Bezerra Fama Trapiche FEP ABE 4 69,88 1,88 5  -

7 011 João Pedro Chaves Calhantus J.Men FEP ABE 5 73,02 5,02 6  -

5 040 Pedro Henrique Aureli Pinto Fidel Itapuã FEC ABE EL EL  -

031 Gabriel Baptista Braz Donatella H2O FEEP ABE EL EL  -

9 077 Jorge Luiz Passamani JLP SL Chada FEP CN 4 2 78,84 10,84 1 3

10 015 Eduardo Muguett Carentos J.Men Hardman Praia Hotel FEPA CN 4 5 75,90 7,90 2 1

19 107 Maria Gabrielle Sampaio Souza Sir Sundance BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 0 68,10 0,10 1 17

22 017 Larissa Pinheiro Neves Carolina BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 0 67,19 0,81 2 15

11 041 Ceres Ma. DeSouza Leão Filos FEP JC B 0 68,98 0,98 3 14

25 081 Tatiana Delacave Dias LF Baviera FEP JC B 0 70,05 2,05 4 13

24 010 Guilherme Frata Cintra Caçadora FPH JC B 0 70,59 2,59 5 12

13 080 Juliana Vitalino Trajano Partakus FEP JC B 0 70,76 2,76 6 11

8 012 Guilherme Frata Cintra Calvador FPH JC B 0 71,50 3,50 7 10

26 016 Giovana Baptista Braz Carnutt FEEP JC B 0 71,92 3,92 8 9

20 101 Eduardo Pinheiro Benevides Samiro D`roussey FEC JC B 1 72,62 4,62 9 8

16 084 Giovana Baptista Braz MC Zara FEEP JC B 4 69,17 1,17 10 7

18 085 Bruna Muniz Meg FEP JC B 4 69,56 1,56 11 6

3 009 Giovana Baptista Braz Brasil FEEP JC B 4 66,34 1,66 12 5

121 Yasmin Braun Toucha do Atlântico FHSE JC B 4 66,02 1,98 13 4

12 093 Tatiana Delacave Dias Quero Muito FEP JC B 8 68,44 0,44 14 3

23 033 Beatriz Oliveira de A.Pitanga de Azevedo Emily BNL JL Sitio Chuin FHB JC B 8 85,65 17,65 15 2

14 125 Maria Eduarda Leal Nepomuceno Valentina Selecta FEP JC B EL 16 0

086 Maria de Lourdes Monteiro Alves Orion do Atlântico FHSE MMR 0 67,39 0,61 1 10

31 053 Vinicius Rocha Gomes Harafah Agha Kan FNEE MMR 0 70,52 2,52 2 8

29 127 Guilherme Barros Lins Visconde FEP MMR 1 72,02 4,02 3 7

30 062 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafh Corylus FNEE MMR 1 72,18 4,18 4 6

23 116 Sergio Queiroz Filho SL Verdadeiro FEP MMR 1 73,85 5,85 5 5

21 055 Gabryela  Gadelha Rattacaso Harafah Carprice FNEE MMR 1 74,70 6,70 6 4

27 030 Arthur Guimarães Honorato JLP Diamante FEPA MMR 4 70,54 2,54 7 3

28 065 Sergio Queiroz Filho Iliaco J.Men FEP MMR 4 71,13 3,13 8 2

17 139 Guilherme Barros Lins Marco D FEP MMR 4 71,98 3,98 9 1

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.
PR.13 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE EXTRA - 1,00M PROVA 13 EXT.: 420

CATEGORIAS: MMR, JCB, AMB, MB, CN04 E ABE 1,00 DATA: 10/12/2016 TI: 68

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA TC: 72

No. 

Pr.13
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX. CL PTS

38 110 Paulo Henrique Borges Santos SL Inclemente FEP AM B 0 56,84 1 10

35 054 Paulo Gomes Harafah Astrid FNEE AM B 0 60,04 2 8

34 096 Darlei Rochelle de Sá Red Bull do Atlântico FHSE AM B 0 61,04 3 7

6 082 Melissa Brenda Gesteira M&M Sacha FEP AM B 0 69,36 4 6

33 112 Bernardo Tosto SL Sachem II FHB AM B 4 56,02 5 5

37 048 Lisa Michele Tosto GR Gandhi FHB AM B 4 57,54 6 4

32 056 Paulo Gomes Harafah Clinton FNEE AM B 5 72,43 7 3

35 135 Vitor Targino JLP Linconl Gerezin Pão & Cia FEP AM B 14 79,21 8 2

36 035 Julia Guedes de Arruda Falcão Falcão FEP AM B EL 9 0

CARACTERISTICAS: - AMADOR B: CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1; DEMAIS: FAIXA DE TEMPO C/ TEMPO IDEAL, TABELA A, 238.6.2.3. 

ALTURA: 1,00 M X 1,20 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.
PR.13 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRINCIPAL - 0,90M PROVA 14 EXT.: 420

CATEGORIA: ESCOLA PRINCIPAL DATA: 10/12/2016 TI: 68

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA TC: 72

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,90 M X 1,00 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.14
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

9 096 Roberto Trindade Red Bull do Atlântico FHSE EPRINC 0 68,27 0,27 1 20

8 112 Kaio Tosto SL Sachem II FHB EPRINC 0 68,76 0,76 2 17,5

12 113 Camila Gomes Brito Sl Safo CHZS FEP EPRINC 0 67,24 0,76 2 17,5

24 046 Sofia Baptista Uliana Fox Lady FEEP EPRINC 0 68,90 0,90 4 16

19 097 Murilo Hartmann Riachuelo FEP EPRINC 0 69,12 1,12 5 15

14 142 Karla Avelar Lys CHZS FEP EPRINC 0 66,53 1,47 6 14

7 121 Yasmin Braun Toucha do Atlântico FHSE EPRINC 0 69,67 1,67 7 13

17 118 Maria Luiza Duque Poggi Special Bem FEP EPRINC 0 71,21 3,21 8 12

23 044 Luciana Iunes Fofoca FEP EPRINC 0 71,58 3,58 9 11

2 067 Camila Gomes Brito Imperador CHZS FEP EPRINC 0 71,67 3,67 10 10

21 028 Yasmin Braun Cri de Couer Z do Atlântico FHSE EPRINC 1 73,97 5,97 11 9

3 504 Ana Luiza Jacome França Campos Pisc FEPA EPRINC 1 74,56 6,56 12 8

20 129 Amanda Tavares de Carvalho Vivaldi CHZS FEP EPRINC 1 75,03 7,03 13 7

5 091 Maria Luiza Duque Poggi Point Boy J.Men FEP EPRINC 4 70,67 2,67 14 6

18 086 Maria de Lourdes Monteiro Alves Orion do Atlântico FHSE EPRINC 4 71,48 3,48 15 5

6 004 Luciana Iunes Astro FEP EPRINC 5 74,09 6,09 16 4

4 089 Giliane Funine Partakus FEP EPRINC 13 89,17 21,17 17 3

15 040 Luiz Gustavo Fidel Itapuã FEC EPRINC EL EL 0

16 065 Giliane Funine Iliaco J.Men FEP EPRINC EL EL 0

PR.14 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 15

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 10/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.15
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

505 Isadora de Andrade Lima Carneiro Leão Quartzo FEP EPREL 0 59,13 0,13 1 47

7 146 Maria Eduarda Kami Solene FEP EPREL 0 58,81 0,19 2 44,5

42 098 Briza Gomes de Lira Ricardinho FEP EPREL 0 58,81 0,19 2 44,5

4 148 Leandro Gomes da Silva Hercules FEP EPREL 0 59,28 0,28 4 43

6 003 Isaac Henrique da Silva Apache FEP EPREL 0 59,52 0,52 5 42

21 045 Davi Iunes Souza Folli Marrom FEP EPREL 0 58,38 0,62 6 41

39 003 Alex de Araújo Barros Apache FEP EPREL 0 58,30 0,70 7 40

35 094 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Raio II FEP EPREL 0 58,23 0,77 8 39

15 021 Andreza Laiz Berho Chapolin FEP EPREL 0 59,79 0,79 9 38

23 094 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Raio II FEP EPREL 0 59,82 0,82 10 37

45 129 Maria Luiza F.F. Alves Vivaldi CHZS FEP EPREL 0 59,90 0,90 11 36

36 036 Leonardo Ferraz Vieira Falcon FEP EPREL 0 57,98 1,02 12 35

14 098 Ana Cecília de Queiroz Bastos Ricardinho FEP EPREL 0 60,06 1,06 13 34

37 133 Luisa Oliveira Costa Meneses Xuxa FHSE EPREL 0 57,37 1,63 14 33

31 115 Andreza Laiz Berho Sl Urato II FEP EPREL 0 57,23 1,77 15 32

24 021 Leonardo Ferraz Vieira Chapolin FEP EPREL 0 57,11 1,89 16 31

28 102 Alonso Brasil de Souza Monteiro Sarajane FNEE EPREL 0 57,05 1,95 17 30

44 117 Alexssandro Costa da Silva SL Virta FEP EPREL 0 60,99 1,99 18 29

12 115 Leonardo Ferraz Vieira Sl Urato II FEP EPREL 0 57,00 2,00 19 28

33 057 Dila Gomes Harafah Drambuí FNEE EPREL 0 56,93 2,07 20 27

17 120 Caio Teixeira Franco Castelo Branco Thor FEC EPREL 0 56,47 2,53 21 26

41 115 Pedro Augusto de Freitas Lima SL Urato II FEP EPREL 0 56,32 2,68 22 25

32 102 Maria Helena Vasconcelos Sarajane FNEE EPREL 0 56,27 2,73 23 24

29 118 Clara Duque Poggi Special Bem FEP EPREL 0 56,05 2,95 24 23

16 117 Ruan Leandro de Andrade Barros SL Virta FEP EPREL 1 55,97 3,03 25 22

38 013 João Pedro da Fonte Ferreira Cando FEP EPREL 1 55,95 3,05 26 21

19 141 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Imperador FNEE EPREL 1 55,86 3,14 27 20

1 018 Pedro Augusto de Freitas Lima Cash FEP EPREL 1 62,15 3,15 28 19

8 102 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Sarajane FNEE EPREL 1 55,41 3,59 29 18

18 035 Bianka Gomes Soares Falcão FEP EPREL 1 62,69 3,69 30 17

22 034 Julia Chade Faizão CHZS FEP EPREL 1 55,10 3,90 31 16

43 122 Clara Duque Poggi Trampolim CHZS FEP EPREL 1 55,07 3,93 32 15

13 003 Jean Correa Sarmento Apache FEP EPREL 1 62,95 3,95 33 14

27 036 Siiri Oinenon Falcon FEP EPREL 1 55,00 4,00 34 13

40 042 Bianka Gomes Soares Fire FEP EPREL 1 54,75 4,25 35 12

25 144 Maria Luiza F.F. Alves Toulouse CHZS FEP EPREL 1 54,60 4,40 36 11

PR.15 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESCOLA PRELIMINAR - 0,70M PROVA 15

CATEGORIA: ESCOLA PRELIMINAR DATA: 10/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - FAIXA DE TEMPO C/TEMPO IDEAL, TABELA A, ART. 238.6.2.3. ALTURA: 0,70 M X 0,80 M. VELOC.: 350 M/MIN.

No. 

Pr.15
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO APROX CL. PTS

30 100 Bianka Gomes Soares Salamandra Furiosa FEP EPREL 1 54,16 4,84 37 10

11 034 Maria Luiza F.F. Alves Faizão CHZS FEP EPREL 1 53,72 5,28 38 9

26 094 Tiago Stamford Raio II FEP EPREL 4 59,13 0,13 39 8

34 122 Julia Chade Trampolim CHZs FEP EPREL 4 58,77 0,23 40 7

9 036 Rafael Cabral de Vasconcelos Barradas Falcon FEP EPREL 4 58,32 0,68 41 6

3 098 Sabrina da Silva Nunes Ricardinho FEP EPREL 5 62,74 3,74 42 5

5 018 Pedro Vasconcelos de Freitas Lima Cash FEP EPREL 5 65,63 6,63 43 4

10 117 Felipe de Souza SL Virta FEP EPREL 9 78,85 19,85 44 3

20 051 Alonso Brasil de Souza Monteiro Guilmor FNEE EPREL 11 88,08 29,08 45 2

2 023 Maria Eduarda de Melo Freire Lima Cherri FNEE EPREL EL 46 0

PR.15 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE ESPECIAL - 1,30M PROVA 16

CATEGORIAS: PJR, JC TOP, AM TOP, M TOP, CN07 E ABE1,30 DATA: 10/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,30 M X 1,50 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.16
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS

10 104 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Butterfly FEP AM TOP 4 69,12 1 4

6 103 Matheus Paulinelli Serafina do Atlântico FHSE AM TOP 4 72,09 2 2

3 105 Pedro Luiz Coutinho Martiniano Lins Serra Negra Svalebos Caradosso FEP AM TOP DES 3 0

9 027 Renata Rios de Oliveira Pimenta Lima Corina G FHB JC TOP 0 73,73 1 3

5 007 Matheus Pasos Queiroz BF Cooler FHB JC TOP 4 69,96 2 1

2 058 João Manoel Caminha Gentile Harafah Itamaraty FNEE PJR 8 73,31 1 2

7 028 Yuri Conde Garcia Cri de Couer Z do Atlântico FHSE SRESP 4 66,19 1 5

8 073 Jorge Luiz Passamani JLP Fantasia Trapiche FEP SRESP 8 67,27 2 3

4 032 Maria Luiza D.Paiva Donritter do Cach FEP SRESP 12 73,88 3 2

1 131 Yuri Conde Garcia Winnipeg do Atlântico FHSE SRESP 28 93,48 4 1

PR.16 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,20M PROVA 17

CATEGORIAS: MR, JC, AM, M, CN06 E ABE1,20 DATA: 10/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,20 M X 1,40 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.17
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS

5 043 Henry Hardman Virgolino Floriano J.M. Hardman Praia Hotel FEPA ABE 0 60,67 1 5

3 099 Maria Luiza D.Paiva Romana J.Mmen FEP ABE 0 61,61 2 3

5 131 Yuri Conde Garcia Winnipeg do Atlântico FHSE ABE 0 74,61 3 2

11 100 Maria Luiza D.Paiva Salamandra Furiosa FEP ABE 4 70,34 4 1

9 020 Aida de Mendonça Nunes Cavalo Marinho Gallena Faz Atleta FHB AM 0 69,17 1 5

7 095 Hermano Pontes de Miranda Neto Rarus Trapiche FEP AM 8 71,24 2 4

1 026 Carlos Avelar Coriando CHZS FEP AM 12 63,86 3 3

10 022 Carlos Avelar Chello CHZS FEP AM 12 73,65 4 1

17 072 Jorge Luiz Passamani JLP Cassino Toyale C J.Men FEP CN 6 4 75,22 1 2

13 025 Gabriel Baptista Braz Codex De La Vie FEEP JC 0 66,58 1 5

14 132 Gabriela Figueiredo Passerat de Silans X Mariachi Vila Fal FEPA JC 4 63,91 2 3

16 124 Amada Crescêncio Pedrosa Ultimate Metodo FEP JC 4 68,78 3 2

15 069 Sarah Orit Siveira Erel Jaddore Montana Siel Camará FEC JC 8 68,51 4 1

PR.17 CATEG.



CSN* XIV COPA PERNAMBUCO - 7ª ETAPA CIRCUITO NNE GUABI DE HIPISMO

RESULTADO - SÉRIE INTERMEDIÁRIA - 1,10M PROVA 18

CATEGORIAS: PMR, JC A, AM A, M A, CN05 E ABE1,10 DATA: 10/12/2016

FEP - CNNE - CBH PISTA: GRAMA

CARACTERISTICAS: - CRONOMETRO, TABELA A, ART. 238.2.1. ALTURA: 1,10 M X 1,30 M. VELOCIDADE: 350 M/MIN.

No. 

Pr.18
Nº ID CONCORRENTE MONTARIA ENT. CATEG. FALTAS TEMPO CL. PTS

1 079 Paulo Miranda Lamendor CHZS FEP ABE 0 59,92 1 9

053 Vinicius Rocha Gomes Harafah Agha Kan FNEE ABE 0 67,76 2 7

2 087 Cel.Weldon Nogueira Orion Orame FEP ABE 0 68,85 3 6

15 145 Paulo Miranda SL Sommet II FEP ABE 4 57,37 4 5

8 050 Pedro Eduardo Teixeira Guapo Trapiche FNEE ABE 8 60,43 5 4

7 052 Ciro de Andrade Bezerra Hana Trapiche FEP ABE 8 74,20 6 3

3 075 Jorge Luiz Passamani JLP Rasputim J.Men FEP ABE 9 79,70 7 2

9 111 Anderson Silva SL Sabele FEP ABE 10 86,88 8 1

14 143 Camila Ferreira Jimmy Bean FEP AM A 0 59,50 1 5

13 039 Gustavo Gomes Rabelo Fator Trapiche FEP AM A 0 62,47 2 3

12 005 Victoria Ortal  Silveira Erel Avohai Siel Camará FEC AM A 4 67,33 3 2

11 029 Gabriela Duque Cusco HV FEP AM A 4 72,79 4 1

16 078 Manuela Monteiro R. da Cunha King Pullman FHB CN 5 9 81,29 1 2

26 024 Nathalia de A. Bezerra Cobre Trapiche FEP JC A 0 69,03 1 8

24 037 Bruna Resende Muniz Fama Astro FEP JC A 4 66,26 2 6

19 083 João Pedro Lopes Madama Chin Chin FEPA JC A 4 67,46 3 5

25 008 Antonio Victor Miranda Brad Pitt FEP JC A 4 77,62 4 4

23 109 Marcelo Campos SL Iluminada do Atlântico FHSE JC A 8 59,72 5 3

17 060 Fernanda Raquel Ramos Coelho Harafah Sauvage FNEE JC A 8 74,05 6 2

Sabrina Michele Tosto SL Sachen II FEP JC A 16 69,51 7 1

31 126 João Marcelo Monte Santos Viptown CHZS FEP PMR 0 54,80 1 12

29 006 Henrique Maranhão Baluestre FEP PMR 0 55,68 2 10

18 119 Henrique Maranhão Straus da Barra FEP PMR 0 57,05 3 9

10 090 João Felipe A. M. Gomes Pia Lota FEP PMR 0 58,10 4 8

30 059 Beatriz Miranda Porto Harafah Saphira FNEE PMR 0 58,33 5 7

6 002 Henrique Maranhão Amicci FEP PMR 0 67,31 6 6

27 014 Paulo Henrique Amorim Paulo Carano CHZS FEP PMR 0 73,16 7 5

21 106 João Marcelo Monte Santos Sil Vousplait CHZS FEP PMR 4 60,95 8 4

32 088 João Felipe A. M. Gomes Palm do Anjo FEP PMR 8 55,41 9 3

28 068 João Pedro Chaves Indiara  J.Men FEP PMR 8 56,51 10 2

22 092 João Felipe A. M. Gomes Princess Calato FEP PMR 9 97,16 11 1

PR.18 CATEG.


